МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

  г. Владивосток №

О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса

педагогического мастерства «Учитель года России – 2025» на

территории Приморского края

В целях выявления, поддержки и поощрения педагогов за достижения в

области образования, распространения педагогического опыта лучших

педагогов Приморского края, привлечения выпускников профессиональных

образовательных организаций и образовательных организации высшего

образования к педагогической деятельности п р и к а з ы в а ю:

1. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Приморский краевой институт развития

образования» (далее – ПК ИРО) провести с 24 марта по 23 апреля 2025 года

региональный этап конкурса «Учитель года России – 2025».

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Порядки проведения туров и этапов регионального конкурса

«Учитель года России – 2025» (далее – конкурс) (Приложение 1);

2.2. Состав организационного комитета конкурса (Приложение 2);

3. ПК ИРО оплатить расходы, связанные с проведением регионального

конкурса «Учитель года России – 2025», за счет средств субсидии из

краевого бюджета на финансовое обеспечение выполнения государственного

задания на оказание государственных услуг (выполнение работ);

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования Приморского края Меховскую Анну

Юрьевну.

Заместитель Председателя

Правительства Приморского края –

министр образования Приморского края Э. В. Шамонова

	1
	2